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INTRACOM TELECOM ALBANIA
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek)
Bilanci Shenime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
1. Mjete monetare 4 272,148,231 228,874,126
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Inventari 6 29,793,691 24,730,879
3.1Apartamente per shitje 134,948,668 58.939.680
4. Parapagimet dhe shpenzimet shtyra i, 90,170,187 102,250,093
5. Aktive te tjera financiare 5 281,958,960 361,363,899
Totali i aktiveve afatshkurta (I) 809,019,736 776,158,676

0

I1. Aktivet afatgjata
1. Investime financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata material 8 5,665,643 5,618,795
3. Aktive afatgjata jomateriale 9 948,489 1,350,820
4. Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (1) 6,614,132 6,969,614
Totali i aktiveve (I + 1) 815,633,868 783,128,291

Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra
1. Derivativet

2. Huat afatshkurta 0 0
3. Detyrimet per t'u paguar dhe paragimet 10 102,755,080 72,629,465
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5. Provizionet afatshkurta
6. Detyrime te tjera afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 102,755.080 72,629,465
I1. Detyrimet afatgjata

1. Huat afatgjata

2. Provizionet afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 179,559
4. Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (In) 0 179,559
Totali i detyrimeve (I +1I) 102,755,080 72,809,024

111 Kapitali

1. Kapitali aksioner 116,394,000 116,394,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore 11,639,400 11,639,400
3. Rezerva te tjera 490,065.490 490,065.490
4. Fitimi (humbja) e vitit 94,779.898 92,220,377
Totali i kapitalit (ITT) 712,878,788 710,319,267
Totali i detyrimeve dhe Kkapitalit (I + 11 + I1I) 815,633,868 783,128,291

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 u pergatiten nga Enkelejda
KELLICI, u aprovuan nga Georgios BLEKAS me 31.03.2016 dhe u nenshkrua si me poshte;

Geoxgi IS 1)
Dré€]j w - 2
» -

" VTRA ¢ 2 ASA

Ibrahim Rugova Str.,
“Sky Tower”, 3 rd floor, Tirana, Albania.
I'ol: +385 (4) 2265801, Fax: +355 (4) 2265800
V.AT. No.: KI200600TH




INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e Performances (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(shumat né Lek)

1. Te ardhura nga shitja neto
2. Te ardhura dhe shpenzime te tjera neto
3. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
4. Materialet e konsumuara
5. Kosto e punes:
- Pagat e personelit
-Sigurimet shogerore dhe shendetsore
6. Amortizimet dhe zhvleresimet
- AQT
- Inventari Imet
7. Shpenzime te tjera
8. Totali i shpenzimeve 4-7)
9. Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore (1+2+/-3-8)

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite €
kontrolluara
11. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12.1. Te ardhura nga interesat, neto
12.2. Te shpenzime nga interesat, neto
12.3. Te ardhura (shpenzime) nga kurset e
kembimit, neto
12. 4. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
13. Totali i te ardhurave (shpenzimeve) financiare,neto
(12.1+/-12.2+/-l2.3+/-12.4)

14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15. Tatim fitimi
16. Fitimi (humbja) e vitit (14-15)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Viti ge mbyllet me

Viti ge mbyllet me

Shawsin 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
1 477,442,074 576,441,121
179,559 200,000
12 (221,447,159) (349,508,796)
13 (99,432,764) (83,989,172)
(91,413,622.00) (76,457,261.00)
(8.019,142.00) (7,531,911.00)
(3,133,214) (2,881,736)
8/9 (1,975,774) (1,754,052)
3.3 (1,157.440) (1,127,684)
14 (37,753,472) (33,931,118)
(361,766,609) (470,310,822)
115,855,025 106,330,299
15 (3,308,560) 2,646,098
(3,308.560) 2,646,098
(3,308,560) 2,646,098
112,546,465 108,976,397
16 (17,766,567) (16,756,021)
94,779,898 92,220,377
0 0

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek)

Pasqyra e ndryshimit te Fluksit te Parave
1Janar - 31 Dhjetor 2015

; : . Lo LEK LEK
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2015 2014
Fitimi para tatimit 112,546,465 108,976,397
Rregullime per Amortizimin 1,975,774 1,754,052
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenime per interesa 0 0
Rritje / renie ne tepricen € kefkesave te arketueshme nga aktiviteti si dhe 91,340,165 137,186,307
kerkesave te arketueshme te tjera
Rrite/renie ne tepricen e inventarit (81,071,800) (59,041,768)
Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitet 29,946,057 (34,403,194)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes I paguar 0 -
Tatim fitimi I paguar (17,621,888) (16,909,827)
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 137,114,773 137,561,968
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,929,254) (1,017,663)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 308,963 0
Interes I arketuar 0 0
Dividente te arketuar 0 0
Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese (1,620,291) (1,017,663)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 0
Mjete monetare te arketuara nga kredi 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
Dividentet e paguar (92,220,377) (107.077,025)
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare (92,220,377) (107,077,025)
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 43,274,105 29,467,279
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 228,874,127 199,406,847
Mijetet monetare ne fund te periudhes 272,148,232 228,874,127

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.




